Esgoto- SAAE, vimos por meio deste prestar as informações solicitadas, conforme segue:

1. Gasto Mensal da Autarquia com pessoal

O gasto mensal do SAAE com pessoal, considerando servidores efetivos, comissionados e

eventuais pagamentos de horas extras e encargos sociais, é de aproximadamente R$ 504.000,00

(quinhentos e quatro mil reais mil reais).

Este valor pode sofrer variações mensais em razão de férias, licenças, gratificações legais e

rescisões contratuais.

Ressalta-se que todas as informações referentes à folha de pagamento estão disponíveis no

Portal da Transparência do SAAE, conforme determina a Lei Complementar nº 101/2000 (Lei